Magnetischer Absolutwertgeber
GEL 235
Technische Information Stand 06.11
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0
Telefax: +49 208 676292
Lenord, Bauer & Co. GmbH

Zum Anschuss ist nur die Variante Kabelverschraubung
oder Bushaube mit Kabelverschraubung zugelassen. Der
Typenschlüssel ist eingeschränkt (→ Seite 13).
Technische Daten GEL 235 Ex
Elektrische Daten
Betriebsspannung 24 V DC -10%
Mechanische Daten
Werkstoff Aluminium eloxiert
Betriebsdrehzahl (Grenzwert) Single- und Multiturn 6.000 min -1
Umgebungsdaten
Arbeitstemperaturbereich -20 °C … +50 °C
Betriebstemperaturbereich -20 °C … +50 °C
Lagertemperaturbereich -20 °C … +50 °C
Explosionsschutz Ex II 3G Ex nA II T6
Ex II 3D Ex td A22 IP67 T85°C
-20 °C ≤ Ta ≤ +50 °C
Typenschlüssel GEL 235
12 Lenord+Bauer DS21-235(06.11)
  Schnittstelle
AN Analogausgang
CO CANopen DS 406
DP PROFIBUS-DP
EC EtherCAT
SB SSI, Binär-Code
SG SSI, Gray-Code
TB SSI, Binär-Code 5 V
TG SSI, Gray-Code 5 V
  Auflösung pro Umdrehung
08 8 Bit, 256 Schritte pro Umdrehung
09 9 Bit, 512 Schritte pro Umdrehung
10 10 Bit, 1024 Schritte pro Umdrehung
11 11 Bit, 2048 Schritte pro Umdrehung
12 12 Bit, 4096 Schritte pro Umdrehung
13 13 Bit, 8192 Schritte pro Umdrehung
14 14 Bit, 16384 Schritte pro Umdrehung
15 15 Bit, 32768 Schritte pro Umdrehung
16 16 Bit, 65536 Schritte pro Umdrehung
  Anzahl der Umdrehungen
00 Singleturn (ST)
04 4 Bit, 16 Umdrehungen
08 8 Bit, 256 Umdrehungen
12 12 Bit, 4096 Umdrehungen
  Flansch, Welle
A Klemmflansch, D = 6 / L = 10 mm
B Klemmflansch, D = 10 / L = 20 mm
C Synchroflansch, D = 6 / L = 10 mm
D Synchroflansch, D = 10 / L = 20 mm
E Aufsteckhohlwelle, D = 15 / T 25 mm
F Klemmflansch, D = 12 / L = 20 mm
  Elektrische Schnittstelle
A Kabeldeckel axialflex®, axial
B Kabelverschraubung, axial
D 12-poliger M23-Stecker, axial
E 12-poliger M23-Stecker, radial
K CANopen, Bushaube mit Kabelverschraubung
L CANopen, Bushaube mit M12-Steckverbindern
P PROFIBUS-DP, Bushaube mit M12-Steckverbindern
Q PROFIBUS-DP, Bushaube mit Kabelverschraubung
S Anschlusshaube 4 … 20 mA mit M12-Steckverbinder
T EtherCAT Bushaube mit M12 Steckverbindern
  Stecker / Kabel
B 1 m Kabellänge
C 3 m Kabellänge
D 5 m Kabellänge
E 10 Kabellänge
S Stecker / Bushaube
  IP-Klasse, Preset-Taster
1 Schutzklasse IP 64
2 Schutzklasse IP 64, Preset-Taster
3 Schutzklasse IP 67
4 Schutzklasse IP 67, Preset-Taster
  Option
0 ohne Option
1 Ex-Schutz Zone 2/22
2 Edelstahl
235 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Typenschlüssel GEL 235
DS21-235(06.11) Lenord+Bauer 13